Inter has opiniones<sup>126</sup> tertia nobis videtur planior. Quare ad primam rationem primae sententiae ex Aristotele respondet Henricus loco citato, illud Philosophi, voces esse primo notas conceptuum, non esse accipiendum significative, quasi prius significantur conceptus,<sup>127</sup> sed impositive (ut sic loquar) quia necesse est inter rem, et vocem,<sup>128</sup> cum imponitur mediare conceptum; perinde ac si dicat Philosophus conditionem praerequisitam, ut vox rem<sup>129</sup> significet, esse conceptum; non enim significatur res ut est, sed pro mensura nostrae apprehensionis. Hanc interpretationem probant D. Thom. 1. par. q. 13. artic. 1. Durand in 1. dist. 27. quaest. 2. numer. 8. Ferrari. 1. contra Gent. cap. 35. Verum,<sup>130</sup> quia diximus conceptum propter hoc munus esse vocis significatum, respondemus, Philosophum voluisse conceptum significari primo, primitate intentionis, idest, principaliter, quia propter ipsum, ut propter finem imponitur vox, quamvis primitate executionis prius significetur res, hoc est, significatio rei semper praesupponatur ad significationem conceptus; tametsi diversae sint.

Ad secundum respondetur maiorem esse veram, quando est unica significatio; in praesenti vero esse diversas. Ad eius probationem respondetur, bifariam subrogari unum signum pro alio; primo cum non habet propriam impositionem ad significandam rem, sed solum ad indicandum signum, in cuius locum sufficitur; quo modo se habet scriptura supposita pro voce, ut postea dicitur. Secundo cum per se imponitur ad significandam rem simul, et aliud signum, quo pacto se habent voces. In primo eventu est verum, signum, quod sufficitur, tendere in rem beneficio alterius, illudque prius significare, in secundo est falsum.

Ad tertium concessio antecedente, distingue consequens. Si enim contendat illam significationem vocis, quae est ad conceptum, terminari aliquo modo ad rem, permittit, si neget esse aliam immediate terminatam ad rem, inficiare.

Ad quartum respondendum est, ut respondimus ad locum Aristotelis, munus enim primum, idest, principale interpretis et nuntii est, verba et mandata denuntiare; sed hoc exequitur res eloquendo. Dic secundo similitudinem illam non esse in omnibus omnino quaerendam, sed in eo,

*The Opinion is Proven, Second.*—The same doctrine is secondly proven from the different common usage and role of the word in relation to the thing and to the concept. For the thing is signified by the word as ‘a significate which’ and, as is usually said, ‘doctrinally.’ For what we signify in teaching through words, we understand about those things themselves. Concepts, however, are not signified doctrinally, but are rather implied. Hence, it is usually said that words are substituted for concepts and they signify things.<sup>216</sup>